西永街发〔2025〕49号
重庆高新区西永街道办事处
关于成立西永街道醇基液体燃料安全专项整治行动工作专班的通知
各岗位、各村（社区）：

为推动醇基液体燃料安全专项整治行动工作，根据《西永街道醇基液体燃料安全专项整治行动工作方案》（西永街发〔2025〕44号），决定成立醇基液体燃料安全专项整治行动工作专班。现将有关事项通知如下。
一、专班组成
牵头领导：党工委副书记 肖  玥

办事处副主任 熊永刚
牵头岗位：应急管理岗、企业服务岗
成员单位：规划建设岗、市场监管岗、生态环保岗、民生服务岗、市政管理岗、综合执法岗、西永派出所、各村社区。
专班办公室设在应急管理岗，负责统筹协调指导本次醇基液体燃料安全专项整治日常工作（本次专项整治期间，按《西永街道醇基液体燃料安全专项整治行动工作方案》（西永街发〔2025〕44号）成立的工作专班与本专班合并运作，有关工作按照本文件的职责要求开展）。
二、主要职责
（一）负责本次醇基液体燃料安全专项整治行动组织协调、统筹调度和跟踪问效工作，督促相关岗位、各村（社区）落实专项整治工作责任。
（二）负责组织开展联合执法，统筹协调排查整治过程中的问题，无权处置的及时报告上级有关部门进行查处。

（三）研究解决专项整治工作中的重大问题，防范化解重大
安全风险。
（四）定期分析研判工作成效，研究工作意见建议。
三、工作制度
（一）调度研判制度。工作专班适时召开专题会议，通报工作进展、分析问题、部署工作任务、检查各成员单位工作开展情况，重大事项随时会商。
（二）信息汇集制度。专班各成员单位加强信息沟通，由岗位A角担任工作联络人，有关工作开展情况及时汇总至应急管理岗。专班将定期向街道主要领导报告工作开展情况。

（三）问题移送制度。对专项整治过程中发现或上级交办或群众举报的突出问题和重大隐患，无法解决的，及时移送相关部门予以查处整治。

四、工作要求
（一）强化组织领导。要加强工作统筹，强化醇基液体燃料生产、经营、运输、使用全链条安全监管，加强协同合作，推进数据共享，形成监管合力，推动专项整治落地见效。
（二）精心组织实施。发挥村社区、网格员、群众力量，全面排查醇基液体燃料的生产经营场所、使用单位和运输车辆，追根溯源，严厉打击无证无照非法生产、经营、储存醇基液体燃料“黑窝点”和非法违法运输与移动加注醇基液体燃料的“黑车辆”。
（三）强化跟踪问效。要加强过程监督，及时跟进掌握专项整治工作情况，协调解决整治过程中出现的各种问题。专项整治期间，因醇基液体燃料非法经营造成安全事故的，依法依规严肃追责问责。
（此页无正文）

                                 西永街道办事处

                               2025年5月26日

（此件公开发布）